
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)
SETTORE 4 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE TURISTICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 166

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6127 del 21/05/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO 2019 FONDAZIONE 
FILMCOMMISSION EX L.R. 1/2006.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO:
 l’art. 3 della L.R. n. 1 dell’11.01.2006, che prevede la costituzione di una Fondazione per supportare lo 

sviluppo del sistema cinematografico, audiovisivo e della multimedialità calabrese;
 la D.G.R. n. 61 del 30.01.2006, che approva lo statuto della denominata “Fondazione Calabria Film 

Commission”, successivamente modificato ed integrato con D.G.R. n. 302 del 02.12.2010 (ai sensi 
dell'art. 11 della L.R. n. 22 del 20.08.2010) e con D.G.r. n. 2  del 07.01.2011;

 l'art. 3 dello Statuto, in cui è stabilito che “il fondatore ed unico socio della fondazione è la Regione 
Calabria”;

 l’atto notarile repertorio n. 141479 del 24.02.2006, con cui è stata costituita la “Fondazione Calabria 
Film Commission”;

 il D.P.G.R. n. 130 del 06.05.2006, che riconosce alla Fondazione la personalità giuridica ed iscrive, in 
pari data, la stessa  al n. 32 sull’apposito registro regionale

 il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 5 luglio 2016 avente ad oggetto “Legge 
regionale n. 1 dell'11 gennaio 2006. Nomina del presidente della fondazione Calabria Film Commission;

TENUTO CONTO che:
 con la L.R. n. 1 dell’11.01.2006 all’art. 3 comma 3 delle lettere a) e c), si stabilisce che  i fondatori 

accrescono il patrimonio della “Fondazione Calabria Film Commission” con il versamento di contributi 
annuali; 

  sul capitolo U5201025301 del Bilancio regionale anno 2019 è stata stanziata la somma di € 800.000,00 
(euro ottocentomila/00) da destinare alla Fondazione quale contributo per l’anno 2019;

 con decreto dirigenziale n. 2492 del 4/03/2019 è stato disposto l’impegno di € 46.928,57 a valere sul 
fondo ordinario bilancio  2019  capitolo U5201025301 per il pagamento dell’ordinanza del Tribunale di 
Catanzaro sez. esecuzioni mobiliari n° 9516/2018 del 10/07/2018 su procedimento esecutivo n. 
1375/2016 contro Fondazione Film Commission;

 in virtù dell’atto di pignoramento presso terzi e contestuale citazione CT 1318/2019, si rende necessario 
accantonare la somma di Euro121.056,27;

 pertanto il contributo ordinario residuo da trasferire alla FilmCommission per l’anno 2019 è pari a Euro 
632.015,16;

 con pec acquisita al protocollo n 96660 del 7 marzo 2019 è stata trasmessa la relazione di attività 
relativa all’anno 2018 e il piano attività 2019;

 sono stati acquisiti i documenti che comprovano il diritto del creditore e che, quindi, si sono realizzate le 
condizioni per la liquidazione della spesa (L.R. n°8/2002, art. 45);

VISTI:
- l’impegno  n. 2612 del  15/04/2019 di Euro 753.071,43 assunto con decreto dirigenziale nr. 4896 del 

16/04/2019;
- distinta di liquidazione n. 5303 del  07/05/2019  generata telematicamente ed allegata al presente atto;

ATTESTATA:
 ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la copertura finanziaria di  Euro  632.015,16 su risorse proprie 

dell’Ente iscritte al capitolo di spesa U5201025301 Bil. 2019 giusto impegno  n. 2612/2019;
 da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute 

nel  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con il 
presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019

VISTI: 
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale e sulla Dirigenza Regionale; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari  in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n.  29/93 e successive 
modifiche e integrazioni;

 il  D.P.G.R.  n.  354 del  24  giugno 1999,  relativo  alle  norme in  materia  di  separazione  dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15 
dicembre 2000;

 la D.G.R. del 22/11/2006, n. 770 e s.m.i., relativa al “Riordino della struttura della Giunta regionale”;
 la D.G.R. n.  541/2015 e successive modifiche e integrazioni  di  approvazione della  nuova struttura 

organizzativa della Giunta regionale; 
 la D.G.R n.135 del 19/04/2018 avente ad oggetto Misure volte a garantire maggiore efficienza alla 

struttura organizzativa della giunta Regionale- Approvazione modifiche ed integrazioni al regolamento 
regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i” con la quale è stato tra l’altro conferito l’incarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo, Beni Culturali e Spettacolo alla dott.ssa Sonia 
Tallarico;

 il  D.P.G.R.  n°  31  del  07  maggio  2018  avente  ad  oggetto  “Dirigente  Dott.ssa  Sonia  Tallarico  – 
Conferimento  dell’incarico di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Istruzione  e  Attività 
Culturali”  del  Dipartimento  “  Turismo,  Beni  Culturali  e  Spettacolo”  della  Giunta  della  Regione 
Calabria;  

 la deliberazione della Giunta regionale n. 16 del 14 gennaio 2019 recante “Misure volte a razionalizzare 
e  garantire  maggiore  efficienza  alla  Struttura  organizzativa  della  giunta  regionale  -  Modifica  al 
Regolamento regionale n. 16 del 24 dicembre 2015”, approvato con DGR 541 del 16 dicembre 2015 e 
s.m.i.; 

 il  Decreto del dirigente generale n. 1106 del  4/02/2019 con il  quale è stata assegnata la posizione 
organizzativa di alta professionalità alla dott.ssa Angela Vatrano che ha tra i suoi obiettivi i procedimenti 
relativi alla Film Commission;

 la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
 l’art. 4 della L.R. 47/2011;
 la L.R. n.8 del 4/2/2002 art. 43;
 Il Dlgs. 79/2011;
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i;
 la L. 241/1990 e  s.m.e.i;
 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.i;   
 la L.R. n. 48 del 21/12/2018 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”
 la L.R. n. 49 del 21/12/2018 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 

gli anni 2019-2021”
 la DGR n. 648 del  21/12/2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019–2021 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.  23/06/2011, n. 
118);

 la DGR n. 649 del  21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019–2021 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118 

RITENUTO opportuno  avocare  a  sé  il  procedimento  in  considerazione  dell’assenza  del  Dirigente  di 
Settore ed in attesa della nuova nomina;
SULLA BASE dell’istruttoria del responsabile unico del procedimento che si è espresso in ordine alla 
regolarità della procedura e dell’atto;

DECRETA 
per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate,
 DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 492 c.p.c,  l’accantonamento della  somma di Euro121.056,27 in 
virtù dell’atto di pignoramento presso terzi e contestuale citazione CT 1318/2019 in attesa  dell’eventuale 
atto di assegnazione delle somme;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 DI LIQUIDARE la somma di Euro 632.015,16 alla  Filmcommission  quale contributo ordinario 
per l’anno 2019; 

 DI GRAVARE la somma di Euro 632.015,16 sul capitolo U5201025301 Bil. 2019 giusto impegno 
n. 2612/2019 giusto decreto dirigenziale nr. 4896 del 16/04/2019;
 DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento per un 
importo totale pari a € 632.015,16 a favore della  Filmcommission giusta distinta di liquidazione n. 5303 del 
07/05/2019 generata telematicamente ed allegata al presente atto;

 DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 22 del Dlgs. 33 del 2013;
 DI DISPORRE la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.ca-
labria.it, ai sensi del Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VATRANO ANGELA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/
http://www.regione.calabria.it/


REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Liquidazione n° 5303 del 07/05/2019 Liquidazione contributo ordinario annualità 2019 fondazione Filmcommission
L.R.1/2006

Impegno: Trasferimento contributo ordinario annualità 2019 fondazione Filmcommission
L.R.1/2006

2019 - 2612 - 0

SPESE PER LA COSTITUZIONE E PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA'
DELLA FONDAZIONE FILM COMMISSION (ART. 3 DELLA L.R. 11/01/2006
N. 1).

Capitolo: U5201025301

Beneficiario: 6008 - FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION
97050380795
02768710796

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT33T0200804404000103798113Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

9143 NDP 2019 9143 11

Data Scadenza: 31/05/2019

n. Scad.NumAnno Riga

632.015,16

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri
stabili di iniziativa pubblica

Ritenute Importo Netto

0,00 632.015,16

632.015,16Totale Beneficiario: 0,00 632.015,16
Totale Impegno: 632.015,16 0,00 632.015,16
Totale Liquidazione: 632.015,16 0,00 632.015,16

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


